República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano
Disposición
Número:
Referencia: 1-47-3110-2718-20-9
VISTO el Expediente  Nº 1-47-3110-2718-20-9 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y
CONSIDERANDO:

Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado
mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS
Nombre descriptivo: Grapadora Circular con tecnología Tri – Staple
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
15-964 Grapas para tejidos
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): EEA / Tri – Staple
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s:
La grapadora circular EEA con tecnología Tri-Staple está diseñada para usarse a lo largo del tracto alimentario
para crear anastomosis de extremo a extremo, de extremo a costado y de costado a costado tanto en cirugías
abiertas como laparoscópicas.
Modelos:
TRIEEA28MT – Grapadora Circular EEA con tecnología Tri – Staple 28 mm Media / Gruesa
TRIEEA28XT – Grapadora Circular EEA negra con tecnología Tri – Staple 28 mm Extra gruesa
TRIEEA31MT – Grapadora Circular EEA con tecnología Tri – Staple 31 mm Media / Gruesa
TRIEEA31XT – Grapadora Circular EEA negra con tecnología Tri – Staple 31 mm Extra gruesa
TRIEEAXL33MT – Grapadora Circular EEA longitud XL con tecnología Tri-Staple 33 mm Media /Gruesa
TRIEEAXL33XT – Grapadora Circular EEA negra longitud XL con tecnología Tri-Staple 33 mm Extra gruesa
TRIEEAXL28MT – Grapadora Circular EEA longitud XL con tecnología Tri-Staple 28 mm Media /Gruesa
TRIEEAXL28XT – Grapadora Circular EEA negra longitud XL con tecnología Tri-Staple
Extra gruesa
TRIEEAXL31MT – Grapadora Circular EEA longitud XL con tecnología Tri-Staple 31 mm Media /Gruesa
TRIEEAXL31XT – Grapadora Circular EEA negra longitud XL con tecnología Tri-Staple 31 mm Extra gruesa
TRIEEA33MT – Grapadora Circular EEA con tecnología Tri-Staple 33 mm Media / Gruesa
TRIEEA33XT – Grapadora Circular EEA negra con tecnología Tri-Staple 33 mm Extra gruesa
Período de vida útil: 5 años
Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias
Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: N/A
Forma de presentación: 1 y 3 unidades.